
Contratos por Género
Abril del 2016

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 64 37 101

02 - L'ALT MAESTRAT 57 63 120

03 - EL BAIX MAESTRAT 934 835 1.769

04 - L'ALCALATEN 330 119 449

05 - LA PLANA ALTA 4.781 3.112 7.893

06 - LA PLANA BAIXA 2.866 1.679 4.545

07 - EL ALTO PALANCIA 235 175 410

08 - EL ALTO MIJARES 16 25 41

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 16 33 49

10 - LOS SERRANOS 115 106 221

11 - EL CAMP DE TURIA 2.197 1.541 3.738

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.321 886 2.207

13 - L'HORTA NORD 2.835 2.012 4.847

14 - L'HORTA OEST 5.728 2.786 8.514

15 - VALENCIA 17.504 13.170 30.674

16 - L'HORTA SUD 2.460 1.418 3.878

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 606 443 1.049

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 828 656 1.484

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 96 85 181

20 - LA RIBERA ALTA 3.702 2.121 5.823

21 - LA RIBERA BAIXA 3.195 1.458 4.653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 221 196 417

23 - LA COSTERA 590 521 1.111

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.290 825 2.115

25 - LA SAFOR 4.916 2.713 7.629

26 - EL COMTAT 303 176 479

27 - L'ALCOIA 1.684 1.175 2.859

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 641 446 1.087

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.022 1.308 3.330

30 - LA MARINA ALTA 1.760 1.663 3.423

31 - LA MARINA BAIXA 4.031 3.676 7.707

32 - L'ALACANTI 7.707 6.959 14.666

33 - EL BAIX VINALOPO 3.688 2.892 6.580

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.262 3.225 8.487

Total: 84.001 58.535 142.536
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Abril del 2016

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 17 37 10 8 15 14

02 - L'ALT MAESTRAT 13 33 11 10 44 9

03 - EL BAIX MAESTRAT 170 533 231 164 481 190

04 - L'ALCALATEN 47 181 102 12 80 27

05 - LA PLANA ALTA 740 3.071 970 651 1.859 602

06 - LA PLANA BAIXA 392 1.756 718 334 962 383

07 - EL ALTO PALANCIA 47 142 46 27 105 43

08 - EL ALTO MIJARES 2 10 4 3 17 5

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 9 2 5 16 12

10 - LOS SERRANOS 14 56 45 13 59 34

11 - EL CAMP DE TURIA 297 1.433 467 298 986 257

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 176 874 271 180 544 162

13 - L'HORTA NORD 413 1.760 662 368 1.188 456

14 - L'HORTA OEST 725 3.694 1.309 475 1.829 482

15 - VALENCIA 2.214 11.505 3.785 2.366 8.271 2.533

16 - L'HORTA SUD 402 1.469 589 227 919 272

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 116 350 140 104 249 90

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 145 482 201 91 431 134

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 58 28 11 41 33

20 - LA RIBERA ALTA 512 2.169 1.021 301 1.214 606

21 - LA RIBERA BAIXA 408 2.007 780 212 840 406

22 - LA CANAL DE NAVARRES 41 138 42 42 108 46

23 - LA COSTERA 104 343 143 93 314 114

24 - LA VALL D'ALBAIDA 213 801 276 165 440 220

25 - LA SAFOR 657 3.016 1.243 439 1.699 575

26 - EL COMTAT 49 178 76 36 105 35

27 - L'ALCOIA 330 984 370 268 670 237

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 105 401 135 66 258 122

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 238 1.172 612 162 778 368

30 - LA MARINA ALTA 282 1.074 404 305 1.022 336

31 - LA MARINA BAIXA 568 2.422 1.041 572 2.204 900

32 - L'ALACANTI 1.101 5.030 1.576 1.151 4.407 1.401

33 - EL BAIX VINALOPO 506 2.217 965 480 1.736 676

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 696 3.168 1.398 580 1.867 778

Total: 11.755 52.573 19.673 10.219 35.758 12.558

Contratos por Género y Grupo Edad
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Abril del 2016

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 3 9 5 84 101

02 - L'ALT MAESTRAT 4 11 22 83 120

03 - EL BAIX MAESTRAT 166 107 124 1.372 1.769

04 - L'ALCALATEN 2 30 235 182 449

05 - LA PLANA ALTA 853 444 842 5.754 7.893

06 - LA PLANA BAIXA 752 248 870 2.675 4.545

07 - EL ALTO PALANCIA 87 19 73 231 410

08 - EL ALTO MIJARES 0 1 1 39 41

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 0 1 43 49

10 - LOS SERRANOS 68 6 41 106 221

11 - EL CAMP DE TURIA 231 215 946 2.346 3.738

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 127 92 602 1.386 2.207

13 - L'HORTA NORD 651 308 601 3.287 4.847

14 - L'HORTA OEST 1.522 626 1.286 5.080 8.514

15 - VALENCIA 2.438 1.299 1.307 25.630 30.674

16 - L'HORTA SUD 246 350 987 2.295 3.878

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 118 45 238 648 1.049

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 94 95 598 697 1.484

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 17 22 15 127 181

20 - LA RIBERA ALTA 1.612 450 1.028 2.733 5.823

21 - LA RIBERA BAIXA 415 101 1.992 2.145 4.653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 6 12 226 173 417

23 - LA COSTERA 105 85 245 676 1.111

24 - LA VALL D'ALBAIDA 291 88 580 1.156 2.115

25 - LA SAFOR 1.872 255 512 4.990 7.629

26 - EL COMTAT 8 14 106 351 479

27 - L'ALCOIA 9 117 858 1.875 2.859

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 75 135 406 471 1.087

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 209 251 1.494 1.376 3.330

30 - LA MARINA ALTA 20 446 214 2.743 3.423

31 - LA MARINA BAIXA 1.041 483 182 6.001 7.707

32 - L'ALACANTI 825 996 1.443 11.402 14.666

33 - EL BAIX VINALOPO 142 489 1.732 4.217 6.580

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.547 792 771 5.377 8.487

Total: 15.561 8.641 20.583 97.751 142.536

Contratos por Sector de Actividad
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Abril del 2016

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 2 4 13 4 52 0 15 1 10 101

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 14 4 1 47 0 13 4 36 120

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 5 31 95 95 726 22 123 95 577 1.769

04 - L'ALCALATEN 0 1 8 26 13 56 2 91 82 170 449

05 - LA PLANA ALTA 0 25 499 532 589 2.398 270 607 492 2.481 7.893

06 - LA PLANA
BAIXA 1 9 126 217 138 1.170 180 486 392 1.826 4.545

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 11 47 11 99 3 34 54 150 410

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 2 1 2 21 0 0 1 14 41

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 2 3 5 1 20 0 1 0 17 49

10 - LOS
SERRANOS 0 0 11 13 6 40 14 36 12 89 221

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 4 133 404 138 760 37 287 467 1.508 3.738

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 3 62 102 85 429 9 229 99 1.188 2.207

13 - L'HORTA NORD 0 9 286 196 156 1.653 35 472 327 1.713 4.847

14 - L'HORTA OEST 1 19 397 546 626 1.546 57 1.022 576 3.724 8.514

15 - VALENCIA 1 66 2.181 2.035 3.261 7.726 70 5.501 1.665 8.168 30.674

16 - L'HORTA SUD 0 6 162 344 245 755 53 471 364 1.478 3.878

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 4 138 39 26 234 35 122 111 340 1.049

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 41 45 152 259 11 173 155 646 1.484

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 13 12 12 34 4 32 27 47 181

20 - LA RIBERA
ALTA 0 7 224 221 356 742 536 651 437 2.649 5.823

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 1 79 144 115 666 23 639 685 2.300 4.653

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 10 12 16 46 0 14 46 272 417

23 - LA COSTERA 0 2 68 58 46 323 35 97 102 380 1.111

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 6 48 123 94 563 55 214 166 846 2.115

25 - LA SAFOR 0 12 271 171 273 1.803 138 603 331 4.027 7.629

26 - EL COMTAT 0 2 16 37 31 156 2 32 54 149 479

27 - L'ALCOIA 0 16 58 241 187 1.007 1 187 443 719 2.859

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 4 43 45 60 240 4 330 93 268 1.087

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 3 74 104 178 634 78 1.107 262 890 3.330

Contratos por Grupo de Ocupación
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Abril del 2016
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 5 121 143 203 1.509 21 391 111 919 3.423

31 - LA MARINA
BAIXA 0 17 756 342 421 2.767 116 442 209 2.637 7.707

32 - L'ALACANTI 0 20 673 1.217 1.610 4.636 40 1.068 777 4.625 14.666

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 9 238 429 515 2.010 55 1.222 744 1.358 6.580

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 13 289 239 451 2.683 140 1.148 605 2.919 8.487

Total: 5 277 7.090 8.202 10.117 37.810 2.046 17.860 9.989 49.140 142.536

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Abril del 2016
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 11 90 0 101

02 - L'ALT MAESTRAT 12 108 0 120

03 - EL BAIX MAESTRAT 212 1.557 0 1.769

04 - L'ALCALATEN 62 387 0 449

05 - LA PLANA ALTA 959 6.934 0 7.893

06 - LA PLANA BAIXA 503 4.042 0 4.545

07 - EL ALTO PALANCIA 67 343 0 410

08 - EL ALTO MIJARES 4 37 0 41

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 44 0 49

10 - LOS SERRANOS 26 195 0 221

11 - EL CAMP DE TURIA 385 3.353 0 3.738

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 130 2.077 0 2.207

13 - L'HORTA NORD 411 4.436 0 4.847

14 - L'HORTA OEST 857 7.655 2 8.514

15 - VALENCIA 2.503 28.167 4 30.674

16 - L'HORTA SUD 442 3.436 0 3.878

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 55 994 0 1.049

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 86 1.398 0 1.484

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 169 0 181

20 - LA RIBERA ALTA 520 5.303 0 5.823

21 - LA RIBERA BAIXA 209 4.444 0 4.653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 46 371 0 417

23 - LA COSTERA 96 1.015 0 1.111

24 - LA VALL D'ALBAIDA 222 1.893 0 2.115

25 - LA SAFOR 308 7.321 0 7.629

26 - EL COMTAT 82 397 0 479

27 - L'ALCOIA 265 2.594 0 2.859

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 122 965 0 1.087

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 485 2.845 0 3.330

30 - LA MARINA ALTA 488 2.935 0 3.423

31 - LA MARINA BAIXA 581 7.126 0 7.707

32 - L'ALACANTI 1.332 13.334 0 14.666

33 - EL BAIX VINALOPO 796 5.783 1 6.580

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 885 7.602 0 8.487

Total: 13.179 129.350 7 142.536

Contratos por Tipo de Contrato
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Abril del 2016
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 65 36 101

02 - L'ALT MAESTRAT 60 60 120

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.010 759 1.769

04 - L'ALCALATEN 366 83 449

05 - LA PLANA ALTA 5.218 2.675 7.893

06 - LA PLANA BAIXA 2.895 1.650 4.545

07 - EL ALTO PALANCIA 250 160 410

08 - EL ALTO MIJARES 22 19 41

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 34 15 49

10 - LOS SERRANOS 164 57 221

11 - EL CAMP DE TURIA 2.444 1.294 3.738

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.323 884 2.207

13 - L'HORTA NORD 3.210 1.637 4.847

14 - L'HORTA OEST 5.983 2.531 8.514

15 - VALENCIA 18.659 12.015 30.674

16 - L'HORTA SUD 2.563 1.315 3.878

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 715 334 1.049

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.120 364 1.484

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 124 57 181

20 - LA RIBERA ALTA 4.339 1.484 5.823

21 - LA RIBERA BAIXA 3.809 844 4.653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 210 207 417

23 - LA COSTERA 550 561 1.111

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.241 874 2.115

25 - LA SAFOR 5.739 1.890 7.629

26 - EL COMTAT 297 182 479

27 - L'ALCOIA 1.690 1.169 2.859

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 643 444 1.087

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1.854 1.476 3.330

30 - LA MARINA ALTA 1.780 1.643 3.423

31 - LA MARINA BAIXA 5.007 2.700 7.707

32 - L'ALACANTI 7.833 6.833 14.666

33 - EL BAIX VINALOPO 3.161 3.419 6.580

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.862 3.625 8.487

Total: 89.240 53.296 142.536

Contratos por Tipo de Jornada
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Abril del 2016
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 70 31 101

02 - L'ALT MAESTRAT 101 19 120

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.183 586 1.769

04 - L'ALCALATEN 392 57 449

05 - LA PLANA ALTA 6.017 1.876 7.893

06 - LA PLANA BAIXA 3.515 1.030 4.545

07 - EL ALTO PALANCIA 316 94 410

08 - EL ALTO MIJARES 24 17 41

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 31 18 49

10 - LOS SERRANOS 182 39 221

11 - EL CAMP DE TURIA 3.285 453 3.738

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.968 239 2.207

13 - L'HORTA NORD 3.828 1.019 4.847

14 - L'HORTA OEST 6.263 2.251 8.514

15 - VALENCIA 25.855 4.819 30.674

16 - L'HORTA SUD 3.461 417 3.878

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 910 139 1.049

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.320 164 1.484

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 170 11 181

20 - LA RIBERA ALTA 4.330 1.493 5.823

21 - LA RIBERA BAIXA 4.064 589 4.653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 364 53 417

23 - LA COSTERA 982 129 1.111

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.791 324 2.115

25 - LA SAFOR 4.803 2.826 7.629

26 - EL COMTAT 410 69 479

27 - L'ALCOIA 2.637 222 2.859

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 990 97 1.087

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3.039 291 3.330

30 - LA MARINA ALTA 2.350 1.073 3.423

31 - LA MARINA BAIXA 4.971 2.736 7.707

32 - L'ALACANTI 12.808 1.858 14.666

33 - EL BAIX VINALOPO 5.844 736 6.580

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.444 3.043 8.487

Total: 113.718 28.818 142.536

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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